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PUE271.4.2015

Do wszystkich
uczestnikdw postepowania

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pod nazwa: Budowa kanalizacji sanitarnej
w Cisownicy do Pasiek etap - II, III i IV,

Wyjasnienie tresci SIWZ

Zamawiajacy - Gmina Goleszow, dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 roku - Prawo zaméwient publicznych (tj. Dz, U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami)
zawiadamia, ze do powyzszego postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego wplynely
whnioski o wyjasnienie specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia.

Wplynely nastgpujace wnioski i pytania, na ktore Zamawiajacy sklada ponizsze wyjasnienia:

Whiosek:

W opisie technicznym do dokumentacji, str. 7, pkt. 2.2.6 ,Lokalizacja sieci pod drogami”
powotano sig na uzgodnienia Referatu Drogowego Urzedu Gminy Goleszéw — prosimy o
udostgpnienie tego uzgodnienia. Mamy nadzieje pozyskaé z niego informacje n/t
oczekiwanej konstrukcji odbudowywanych drég i zakresu odbudowy.

Odpowiedz Zamawiajiycego:
Uzupelniono dokumentacje przetargowa poprzez dolaczenie zatacznika — uzgodnienia.

Whniosek:

W opisie j.w., pkt. 2.2.10 ,,Odtworzenie nawierzchni drég” jest zapis : ,Po utozeniu rurociagu
w drogach nalezy po obsypaniu rurociagu wykop w catoéci zasypaé materiatem kamiennym
(nowym nie z odzysku) , zageéci¢ a nastepnie odtworzy¢ nawierzchnie asfaltowa na catej
szerokosci pasa jezdni (4m)”. W przedmiarze dla etapu Il w ogéle nie ma takiej pozycji
chociaz odtwarzamy 1.660,0m2 nawierzchni asfaltowej, a wiec powinna wystapi¢. W
przedmiarze dla etapu lll réwniez nie ma takiej pozycji dla zakresu ciggu gtéwnego, chociaz
odtworzy¢ nalezy 3.151,5m2 nawierzchni asfaltowej, pojawia sie natomiast w niewielkiej
ilosci (poz. 2.43- 110,0m3) na przytaczach, gdzie naw. drogowe nie wystepuja. Brak takiej
pozycji w ogole w przedmiarze dla etapu IV. Ponadto nie znajdujemy przestanki do
zasypywania wykopow drogim materialem kamiennym, w zupetnosci wystarczytaby — w
pasie drogi — ewentualna wymiana gruntu rodzimego na piasek. Reasumujac - prosimy o
jednoznaczne okreslenie sposobu zasypki wykopéw w drodze i dostosowanie do niego
przedmiarow.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Dokumentacja przetargowa uzupelniona zostala o nowe zaktualizowane przedmiary robot.
Grubosci warstw podano nizej.



Whiosek:

W punkcie j.w. opisu technicznego zapisano rowniez : ,W drogach dojazdowych rurociagi
zasypac¢ gruntem rodzimym zageszczajac go , a nastepnie wykonac podbudowg z kamienia o
gruboéci 40cm. z zaklinowaniem i doktadnym uwatowaniem”. Dla konstrukcji drég
dojazdowych przewidziano w przedmiarach dla kolejnych etapow robot tylko po 1 pozycji :
,Gorna warstwa przy nawierzchni z kamienia ttuczonego, grubos¢ warstwy po uwatowaniu
10cm. — odtworzenie drogi gruntowej” — dla etapu Il poz. 1.28 i 2.42, dla etapu Il poz. 1.30.
Natomiast w przedmiarze dla etapu IV nalezy wyceni¢ 20+10 czyli 30 centymetrowq warstwe
tlucznia (poz. 1.31+1.32). Prosimy o podanie konstrukcji drég dojazdowych (rodzaje
i grubosci warstw) i dostosowanie do niej przedmiarow.

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Dokumentacja przetargowa uzupelniona zostala o nowe zaktualizowane przedmiary robot.
Grubosci warstw podano nizej.

Whniosek:

W opisie do dokumentacji technicznej brak informacji o sposobie odbudowy nawierzchni,
brak réwniez rysunkéw : sytuacji i przekrojow konstrukcyjnych odbudowywanej nawierzchni.
W przedmiarze (nieobowiazujgcym) nalezy wycenic : tacznie 33cm. podbudowy z ttucznia,
warstwe wigzaca z mieszanek mineralno-bitumicznych gr. 4cm. i warstwe scieralng
z mieszanek mineralno bitumicznych gr. 3cm. Jest to niezgodne z zapisami zat. nr 3
,Specyfikacja Techniczna wykonania i odbioru robét” , gdzie w punkcie 1.3 str.2 wpisano
zupetnie inng konstrukcje : ,nawierzchnia bitumiczna z podbudowa 20cm z kruszywa
tamanego stabilizowanego mechanicznie lub ttucznia kamiennego ; 7cm podbudowa z
betonu asfaltowego; 6cm. warstwa wiazaca asfaltowa; 5cm. warstwa Scieralna asfaltowa” .
Nie mamy mozliwoéci zweryfikowania tych rozbieznoéci z dokumentacja techniczng (brak
danych), wiec prosimy o uzupetnienie dokumentacji o niezbedne jednoznaczne informacje
w zakresie robét drogowych.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

We wszystkich etapach nalezy uja¢ takie same grubosci podbudowy — jak w dolaczonym
przedmiarze.

Whiosek:

Widzac zasadnicze rozbieznoéci migdzy szacowanymi przez nas lub opisywanymi w
dokumentacji zakresami robét w stosunku do przedmiaréw utwierdzamy sig w przekonaniu,
e wielkoéci w nich okreélone nie moga byé — bez weryfikacji — podstawa ryczaltowej oferty.
W zwiazku z tym prosimy o uzupetnienie dokumentacji o plansze odtworzen nawierzchni, bo
na podstawie zamieszczonych przez Zamawiajacego 3 rysunkéw: ,Projekt zagospodarowania
cz.la, cz. Ibi cz Ic, nie mozna nic powiedzie¢ o zakresie (powierzchni) odbudowywanych
nawierzchni drogowych (jezdni czy wjazdéw, o ktérych méwi Specyfikacja Techniczna). Na
podstawie takiej dokumentacji nie mozna — naszym zadaniem - ani wycenic ani zrealizowac
robdt nawierzchniowych.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nalezy uja¢ i wyceni¢ na podstawic zaktualizowanych przedmiaréw robot. Projekt nie
zawiera planszy odtworzen.

Whniosek:

Na wyzej wymienionych rysunkach prébowano odrecznie zaznaczyc¢ zakresy poszczegdlnych
etapow. Nie wskazuja one jednak jednoznacznie zakresu robot, a dokumentacja obejmuje



szerszy zakres niz jest przedmiotem Zamdwienia. Dodatkowo odrecznie poprzekreslano
krzyzykami niektére zakresy (np. od studni S30 do E6, przekreslono granice etapu Il na rys.
nr 2b wiec nie wiadomo gdzie on sig koriczy) . Ponadto poza 1 kétkiem w rejonie studni $49.1
i 1 linig graniczng etapu IV , zaznaczong za studnig L6 — nie widzimy granic etapu IV. Nie
moze by¢ nim objety caly obszar ujety na rys. nr 2c , bo widnieje tam takze pompownia i
kanat ttoczny PE-HD (rejon studni N10 i P1) , a takie elementy nie pojawiaja sig w
przedmiarach. Prosimy wigc wyszczegdlni¢ odcinki kanalizacji , ktére majq byc¢ zrealizowane
na poszczegolnych etapach tego zadania , positkujac sie — dla jednoznacznosci zakresu —
numerami studni : od studni nr ... do studni nr ... (ze studnig lub bez).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zakres sieci do wykonania:

Etap II - Sieé¢ S19-S22, S19-H7, $220822.3, S22-832, S26A-S26D, S27-F7, F3-F13

ETAP III- S30-E3, $32-832.11, F3-F13, S32-S44, S38-338.6, S45-B2, K6-K15, K15-K36
ETAP 1V- S45-B2, B2-B4, S46A°2, S45-S54, S54-S54.4, S54-554.4, S54-558, S58-558.4,
$58.4-L1, S58.4-L6, S58-S64, S64-1.20.

Dokumentacja przetargowa uzupelniona zostala o brakujace profile tras.

Pomiedzy etapami moga nastapi¢ niewielkie przesunigcia, w zaleznodci od pomiaréw w
terenie.

Whiosek:

Czy przytacza kanalizacyjne z budynkéw majq by¢ wykonywane tylko w pasie drogowym , do
granic dziatek prywatnych czy az do budynku ?

Odpowiedz Zamawiajjcego:
Sie¢ o §r. 160 mm ma by¢ wykonana do ostatniej studzienki przed budynkiem.

Whiosek:

W opisie technicznym do dokumentacji, pkt. 2.4 , ppkt. f) jest zapis : ,W przypadku
koniecznosci wycinki niektérych drzew wykonawca kanalizacji musi uzyskac zgode od ich
wihaécicieli oraz stosowne zezwolenie z Urzedu Gminy w Goleszowie , zgodnie z
obowiazujacymi przepisami ,. To projektant powinien albo napisal, ze inwestycja nie
wymaga wycinki drzew, albo zrobi¢ inwentaryzacjg zieleni i wskazac lokalizacjg, gatunek i
wielkoé¢ drzew do wycinki. W innym przypadku na jakiej podstawie — przy wynagrodzeniu
ryczattowym i braku jakichkolwiek danych — wykonawca ma przewidzie¢ koszty wycinki,
utylizacji i zwtaszcza optat $rodowiskowych za wyciete drzewa? Prosimy o ustosunkowanie
sie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zasadniczo trasa kanalizacji nie wymaga wycinki drzew. Dlatego tez nie bylo potrzeby
robienia inwentaryzacji drzew.

Whniosek:

Zgodnie z opisem technicznym do dokumentacji : str. 5, pkt. 1l.2.3 ,Charakterystyka
rozwiazan projektowych” ppkty : b) ,Kanaly glowne i boczne” i c) ,Przytacza domowe”
napisano, ze rury nalezy utozy¢ na podsypce piaskowej o gr. 20cm., a po zmontowaniu
obsypaé piaskiem na wysoko$¢ 30cm. ponad wierzch rury. Jest to zreszta rozwigzanie
opisane réwniez w Specyfikacji technicznej, pkt. 5.8. str. 5. Niestety ilosci podsypek i obsypek
piaskowych przewidziane w przedmiarach sg zdecydowanie zanizone (dot. etapu Il poz.
1.6,1.8, 2.33 i 2.35, etapu Ill poz. 1.6, 1.8, 2.37 i 2.39, etapu IV poz. 1.6, 1.8, 2.39 i 2.41) . Na
przyktad w przedmiarze dla etapu Il, w poz. 1.6 powinno by¢ naszym zdaniem : 761,0m rury



PCV200mm x szer. wykopu 1,0m x gr. warstwy piasku 0,20m = 152,2m3 piasku a jest do
wyceny 60,90m3 . W pozycji nr 1.8 — obsypka piaskowa 30cm. ponad wierzch rury powinno
by¢ : 761,0m x 1,0m x (0,2m érednica rury + 0,30m obsypka nad wierzch rury) minus objetosc
rury 3,14*0,2*0,2/4 x 761,0m = 356,60m3 a jest do wyceny — podobno z uwzglednieniem
podfoza piaskowego pod studzienki — 76,10m3 czyli prawie 5 razy za mato. Prosimy o
zweryfikowanie |1 urealnienie ilosci podsypek/obsypek piaskowych we wszystkich
przywotanych pozycjach.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Dokumentacja przetargowa uzupelniona zostala o nowe zaktualizowane przedmiary robot,
Wielkosci przyja¢ w oparciu o podane w tych przedmiarach.

Whniosek:

Czego dotyczg pozycje nr 1.15 i 2.38 dla etapu Il, poz. nr 1.17 i 2.44 dla etapu Ill i poz. nr 1.18
i 2.45 dla etapu IV ? Zgodnie z przywotang pozycjqa w KNNR 1 i poczatkiem opisu pozycji sg to
naktady dla wykopéw koparkami zgarniakowymi wykonywanych na odktad. Jednak we
wszystkich tych pozycjach , na koricu opisu mowa jest o ,zasypywaniu mechanicznym
wykopow” , dla ktérej to czynnosci whasciwsza by byta np. pozycja KNNR 1 0214 05, czyli
zasypywanie wykopow spycharkami z zageszczeniem ubijakiem mechanicznym. Prosimy o
jednoznaczng informacje czego maja dotyczy¢ przywotane pozycje (wykopéw czy zasypek) i
dostosowanie podstaw wyceny.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Pozycje dotycza zasypywania wykopow, zageszezenie uzupelniono w zaktualizowanych
przedmiarach robat.

Whiosek:

Informujemy, Ze na rynku do wykonania sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej dostepne
sg rury PVC-U o sztywnosci SN8 SDR 34:

- ze scianka lita jednorodng (zgodne z norma PN-EN 1401:2009),

- ze Sciankg z rdzeniem spienionym (dopuszczone do stosowania na podstawie zgodnoéci z
normg PN-EN 13476 lub aprobatami technicznymi)

- rury ze $ciankg trojwarstwowa z rdzeniem litym z innego ( dopuszczone do stosowania na
podstawie zgodnosci z normg PN-EN 13476 lub aprobatami technicznymi). Zdarza sie, ze ich
producenci nie wtadciwie deklarujg ich zgodnosé z norma PN-EN 1401.

Proszg o szczegotowe wyjasnienie, ktére z nich beda dopuszczone do zastosowania przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza tylko do zabudowy rury PCV-U o sztywnosci SN8 SDR 34 ze
scianka lita jednorodna (zgodnie z normg PN-EN 1401:2009).

Whiosek:

Proszg o okreslenie niezbednej zawartosci znakowania wewnetrznego oraz wskazanie
miejsca (przy bosym koricu rury czy od strony kielicha).

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zawartos¢ znakowania wewnetrznego rur PCV-U nalezy umiesci¢ przy bosym koncu rury
z opisem logo producenta, material wykonania, srednica rury i gruboéé scianki, SN rury
i rodzaj $cianki (lita).



Whniosek:

Poniewaz dla studzienek tworzywowych norma PN-EN 13598-2 ,Systemy przewodow
rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnej bezcidnieniowej kanalizacji deszczowej
i sanitarnej - Nieplastyfikowany poli(chlorek winylu) (PVC-U), polipropylen (PP) i polietylen
(PE) - Cze$¢ 2: Specyfikacje studzienek wtazowych i niewtazowych instalowanych w
obszarach ruchu kotowego gteboko pod ziemig” wprowadzita sposéb definiowania
parametrow technicznych w postaci charakterystyki obszaru zastosowania w celu
zapewnienie réwnowaznosci rozwigzan zwracamy sie z zapytaniem jakie parametry beda
wymagane w przypadku studzienek 1000, i 425.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wymagane parametry dotyczace studni DN 1000, DN 600, DN 425/400 beda dotyczyc

minimalnej wysokosci wod gruntowych, oraz odpornoscei na obeigzenia od ruchu kolowego,
oraz sztywnosci obwodowych trzonéw wznoszacych.

Whniosek:

Zwracamy uwage, ze cze$¢ producentéow nie podaje w materiatach informacyjnych
i deklaracjach zgodnosci wszystkich parametrow wymaganych przez norme tj.
maksymalnego poziomu wody gruntowej, maksymalnej gtebokosci studzienek
i dopuszczalnego obcigzenia ruchem przez co nie ma mozliwosci wykazania réwnowaznosci
rozwigzan. Prosimy o podanie parametréw technicznych oraz sposobu ich potwierdzania.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zastosowane studnie DN 1000, DN 600, DN 425/400 musza spelniaé norm¢ PN-EN 13598-2
,Systemy przewodoéw rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnej bezci$nieniowej
kanalizacji deszczowej i sanitarnej — Nieplastyfikowany poli(chlorek winylu) (PCV-U),
polipropylen (PP) i polietylen (PE) — Czg$¢ 2: Specyfikacje studzienck wlazowych
i niewlazowych instalowanych w obszarach ruchu kolowego gleboko pod ziemig” odpornosé
studni na wody gruntowe w wysokosci min h=5m. Wytrzymatosc studni od obciazen od
ruchu kolowego dotyczy czesci przypowierzchniowej studni powinna wynosi¢ 150 kN co
odpowiada najwyzszej klasie E zgodnie z PN-EN 13589-2. Sztywno$¢ obwodowa
(elementow) wznoszacych musi wynosié¢ min 4 kN/m?. Zaleca Si aby studni DN1000-600mm
byly wykonane jako monolityczne w celu zagwarantowania 100% szczelnosci studni.

Whiosek:

Zwracamy uwage, ze cze$¢ producentéw podajac w deklaracjach i materiatach
informacyjnych dopuszczalny poziom wody gruntowej nie okredla szczegétowo do czego
odnosi sie ten parametr — czy do szczelnosci, czy odpornosci na wypor czy zgodnie z norma
PN-EN 13598-2 jest to parametr wytrzymatosciowy kinety. Bioragc to pod uwage zwracamy
sie prosba o doktadne zdefiniowanie tego parametru dla studzienek.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Norma PN-EN 13598-2 jednoznacznie definiuje parametry wytrzymalosciowe. Parametr
wysokosci wody gruntowej dotyczy spéjnosci konstrukeyjnej podstawy studni.

Whniosel:

Poniewaz na rynku s$rednica studzienek inspekcyjnych z tworzyw wyraiana jest w formie
$rednicy wewnetrznej DN/ID lub $rednicy zewnetrznej DN/OD, prosimy o doprecyzowanie
wymagan dla studzienki 1000 i 425.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Srednice wewnetrzne studni wynoszg dla studni DN 1000 — min 1000 mm, dla studni DN



425- min 400 do 425.

Whiosek:

Na rynku sj rozne standardy wykonania wlazéw stanowigcych zwiericzenie studzienek. Czy
Zamawiajacy dopusci wtazy bez wymaganych normg PN-EN 124 certyfikatéw wydanych
przez strone trzecig (np. 10)?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania tylko wlazy zeliwne zgodnie z normg
PN-EN124:2000 o parametrach zawartych w zestawieniu studni, bez otworéw w pokrywie,
bez zawiasow i zatrzaskow, wraz z certyfikatem.

Whiosek:

Czy zamawiajacy dopudci zastosowanie ksztattek do rur PCV (np. kolan, przegubéw) przed
wejsciem do kinety studni zamiast kinet ze zintegrowanymi kielichami nastawnymi?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie ksztaltek PCV tylko w formie pojedynczego przegubu
na wlocie do studzienki, w innym przypadku nalezy zastosowaé kinety ze zintegrowanymi
kielichami nastawnymi.

Whioselk:

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zamiang studni tworzywowych na betonowe?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang studni tworzywowych na betonowe.

Whiosek:

Co Zamawiajacy rozumie przez opis doswiadczenia zawodowego - zat. nr 8?

Czy opisa¢ doswiadczenie zawodowe kierownika budowy poprzez wybrane roboty
budowlane ktérych przedmiotem byta budowa sieci kanalizacji czy wystarczy podaé
doswiadczenie zawodowe w latach.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Nalezy poda¢ do$wiadczenie w latach wraz z wybranymi robotami budowlanymi, ktorych
przedmiotem byla sie¢ kanalizacji sanitarnej

Whniosek:

Na zataczonych profilach diugosci kolektorow kanalizacyjnych, zaréwno fi 160 jak i fi 200 sg
mniejsze niz te podane w kosztorysie. Skad wynikajg te rdéznice? Prosimy wskazac¢, ktore
ilosci nalezy uwzglednic¢ w wycenie, czy te z profili czy te z kosztorysu?

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Przy wycenie nalezy kierowaé si¢ wartosciami ze zaktualizowanych przedmiarow
dolaczonych do dokumentacji przetargowe;j.

Whniosck:
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej dokumentacji geologicznej podtoza co jest



bardzo istotne przy wycenie w/w zadania.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Dokumentacja geologiczna dolgczona zostata do dokumentacji przetargowe;j.

Whniosek:

Z jakiego materiatu maja by¢ wykonane studnie plastikowe? PE czy PP czy oba warianty s
dopuszczalne?

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Obydwa warianty sgq dopuszczone.

Whiosek:
Czy zastosowane rury i studnie musza by¢ jednego producenta?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zastosowane rury i studnie nie musza byé jednego producenta.

Whiosek:

Jakie majg by¢ grubosci odtwarzanych warstw przy odtwarzaniu konstrukcji drogi gminne;j?
Inne warstwy i ich grubosci SA podane w zatgczniku nr 3 STWIOR a inne w kosztorysie. Ktére
grubosci warstw nalezy przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Do wyceny proszg przyjac nastgpujace warstwy od gory:
5 cm warstwa $cieralna,

4 cm warstwa wigzaca,

10 em kliniec — nowy, nie z odzysku,

30 em thuczen — nowy, nie z odzysku,

Grunt rodzimy — w zaleznosci o glgbokosci wykopu,
Piasek — 20 cm.

Whiosek:

Na zataczonych profilach dtugosci kolektoréw kanalizacyjnych, zaréwno fi 160 jak i fi 200 s3
mniejsze niz te podane w kosztorysie. Skad wynikajg te réznice? Prosimy wskazac, ktére
ilodci nalezy uwzgledni¢ w wycenie, czy te z profili czy te z kosztorysu?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Dokumentacja przetargowa uzupelniona zostala o zaktualizowane przedmiary, kidre sg

podstawg do ustalenia zakresu rzeczowego robét oraz uzupelniona zostala o pominigte
wezesniej profile tras.

Whiosek:
W zwigzku z réznica w dtugosci rurociggu oraz ilosci studzienek pomiedzy przedmiarem,
a projektem budowlanym, prosimy o wyjasnienie w ktérym dokumencie s prawidtowe
wartosci.



Odpowiedz Zamawiajgcego:

Proszg kierowac sig ilosciami podanymi w zaktualizowanych przedmiarach.

Whniosek:

W projekcie zagospodarowania jest uwzglednione wigcej odcinkdw niz znajduje sie na
profilach. Czy projekt ma dotyczy¢ tylko odcinkdw zawartych w profilach?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Dokumentacja przetargowa uzupelniona zostala o brakujace profile tras.

Whniosek:

W Specyfikacji Technicznej oraz projekcie budowlanym zawarta jest informacja o budowie
przepompowni przydomowych. Przedmiar nie uwzglednia takiej pozycji. Prosimy
o wskazanie pozycji w przedmiarze, w ktérej przepompownia ma byé wyceniona.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Etapach II, III, IV nie obejmuje budowy zadnych przepompowni przydomowych. Ich
realizacja planowana jest w kolejnym etapie budowy nie wchodzacym w zakres niniejszego
postgpowania.

Whiosek:

Poniewaz projekt budowlany jest z kwietnia 2011r. czy Zamawiajgcy posiada aktualne
pozwolenie na budowe?,

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Tak. Decyzja jest wazna poniewaz na jej podstawie realizowany byl pierwszy etap budowy
kanalizacji.

Whniosek:

Czy Zamawiajacy posiada zgody wszystkich wiascicieli dzialek przez ktére przebiega
kanalizacja sanitarna?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tak. Zamawiajacy posiada zgody wszystkich wlascicieli dziatek.

Whiosek:

Czy zamawiajacy posiada aktualne pozwolenie wodno-prawne lub zgode wtasciciela cieku,
ktéry jest przekraczany kanalizacjg sanitarng na odcinku miedzy $12 a S13?

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Przejscie pod wskazanym ciekiem nie wymagalo uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.

Whiosek:

W zwigzku z brakiem zatgczonych uzgodnien prosimy o ich zataczenie, a zwlaszcza
z jednostkami posiadajacymi uzbrojenie podziemne tj. sie¢ gazowa, energetyczng,
wodociggowg i teletechniczna.



Odpowiedz Zamawiajgcego:

Dokumentacja przetargowa zostala uzupelniona o dodatkowy zalacznik — uzgodnienia.

Whniosek:

Projekt techniczny i STWIOR nie koresponduje z zatgczonymi przedmiarami, a mianowicie -
brak jest w przedmiarach zdjecia i rozscielenia warstwy humusu na trasie robét biegngcych
w terenach zielonych. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Dokumentacja przetargowa uzupelniona zostata o zaktualizowane przedmiary robét.

Whniosek:

Brak jest w przedmiarach odbudowy ewentualnego drenazu na trasie robot biegnacych w
terenach zielonych, co zgodnie z pkt 2.2.7. opisu technicznego winno byé dokonane. Prosimy
o uzupetnienie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zostalo uwzglednione w zaktualizowanych przedmiarach rob6t stanowigcych zatacznik do
dokumentacji przetargowej.

Whiosek:

Na odcinku o dtugosci ca 80mb migdzy S51 a S54 wystepuja wykopy o gtebokosci ponizej 3,0
m, czego nie uwzgledniono w przedmiarze. Prosimy o uzupetnienie.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Nalezy uwzglednié przy sporzadzaniu oferty.

Whniosek:

Opis techniczny w pkt 2.2.3.b podaje, ze rury nalezy utozy¢ na podsypce piaskowej gr. 20cm i
dokonac obsypki na wysokos¢ 30cm ponad wierzch rury. W przedmiarach przyjeto obsypke
grubosci 25cm — prosimy o wyjasnienie. Rdwnoczesnie btednie wyliczono ilosé¢ obsypki
rowng 0,1m3/mb kanatu. Zgodnie z instrukcja posadawiania rur PCV grubo$é obsypki winna
by¢ jednakowa tak po szerokosci obok rury jak i po wysokosci nad rurg. A zatem na 1 mb
kanatu @#200mm przypadnie obsypka rowna

(2x0,25+0,20)x (0,20+0,25)-3,14x0,1x0,1 = 0,2836 m3,

za$ dla kanatéw @160mm wyniesie

(2x0,25+0,16)x(0,25x0,16)-3,14x0,08x0,08 = 0,2505m3.

taczne niedoszacowanie ilosci obsypki wynosi

3745,0x(0,2836-0,1)+1495,0 x(0,2505-0,1) =~912,58 m3.

Prosimy o poprawienie przedmiaréw w tym zakresie.

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Obsypki i podsypki dla wszystkich etapoéw ujednolicono w zaktualizowanych przetargach.

Whiosek:

W przedmiarze podano, ze kolizje z istniejagcymi gazociggami (w zasadzie na podtgczeniach
do budynkdéw) zostang zabezpieczone rurami PE #90mm na gazociggach. Poniewaz norma



PN 91/M-34501 nie dopuszcza do zabezpieczenia gazociggéw rurami dzielonymi (typu AROT)
w przedmiarze winna by¢ uwzglednione przecinanie gazociggu, nalozenie przedmiotowe;
rury ochronnej i ponowne zgrzanie, chyba ze ,aktualne” uzgodnienie z Zaktadem
Gazowniczym mowi co innego.

Nadmieniamy, ze norma ta dopuszcza zabezpieczenie kolizji przez natozenie rury ochronnej
na kanale na dtugosci co najmniej 1,5mb po obu skrajnych $ciankach gazociggu.

Prosimy o wyjasnienie i uzupetnienie przedmiaru;

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nalezy zalozy¢ rury ochronne dzielone, spawane.

Whiosek:

Opis techniczny w pkt 2.2.10 dotyczacym odtwarzania drég mowi ,..wykopy w catosci
zasypaé¢ materiatem kamiennym (nowym, nie z odzysku), zagesci¢, a nastepnie odtworzy¢
nawierzchnie asfaltowg na catej szerokosci jezdni”.

Stopien zageszczenia dla drog winien wynies¢ 970 Proctora.

W przedmiarze etapu Il w poz. 1.15 oraz w przedmiarach etapu Ill i IV w pozycjach 1.18
uwzgledniono jedynie zasyp mechaniczny koparka, ktéry nie obejmuje nawet zageszczenia.
Zamawiajgcy uwzgledni w przedmiarze zageszczanie powyzszych gruntow?

Z analizy warunkéw geotechnicznych w pkt 1.4.1 opisu technicznego wynika, ze grunty
buduja gliny zwiezte, pylaste, z domieszka piaskowca wzglednie itotupka. Grunty te nalezg do
kategorii wysadzinowych i ich mozliwos¢ zageszczenia do wymaganego stopnia uzalezniona
jest od stopnia ich wilgotnosci, rozdrobnienia, etc co wymaga ich lezakowania.

W warunkach wykonywania kanatéw w ulicach po ktérych mieszkaricy poruszajg sie
codziennie proces ten jest niemozliwy do zastosowania, a zatem naleiy zastosowac inne
rozwigzanie,

W celu niedopuszczenia do odksztatcern nawierzchni asfaltowej wzdtuz krawedzi wykopdéw
zwlaszcza w wypadku poruszania sig tam pojazdéw o wyzszym tonazu (dowoéz opatu, dojazd
MPO, etc) proponuje sie aby wzmocni¢ odbudowywang nawierzchnig asfaltowg poprzez
potozenie na warstwie wigzgcej geosiatki wraz ze skropieniem, co wytworzy uzbrojong i
elastyczng warstwe jezdni nie podlegajaca w wigkszym stopniu odksztatceniom.
Zamawiajacy rozwazy zastosowanie powyiszej propozycji wzglednie ujmie w przedmiarze
wymiane gruntu (jak w projekcie) w ulicach o nawierzchni asfaltowej?

Odpowicedz Zamawiajgcego:

Nalezy dokonaé wyceny na podstawic dolaczonych do dokumentacji przetargowej
zaktualizowanych przedmiarow robot.

Whiosek:
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie studzienek z polipropylenu np. produkcji Kaczmarka?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie narzuca producenta studzienek. Musza one posiada¢ wymagane parametry.

Whiosek

Prosimy o udostgpnienie dokumentacji projektowej o dokumentacje geologiczna.
Odpowiedz Zamawiajjcego:

Dokumentacje przetargowa uzupelniono o dodatkowy zatacznik - Dokumentacja geologiczna.

Whniosek
Prosimy o wyjaénienie w jaki sposéb odtworzy¢ nawierzchnig na drogach, w zwigzku z
ryczattowym rozliczeniem inwestycji.



W przedmiarach jest:

warstwa dolna podbudowy z pospdtki (kruszywo naturalne) — 20 cm,

warstwa gérna podbudowy — kruszywo tamane — 13 cm

warstwa wigzaca asfaltowa — 4 cm

warstwa Scieralna asfaltowa — 3 cm

Natomiast w specyfikacji technicznej ,Zatacznik_Nr_3_specyfik_techn_wyk_i_odbioru_
robdt.pdf” —, Wykonanie odtworzenia konstrukcji drogi gminnej — nawierzchnia bitumiczna
podbudowa 20 cm z kruszywa famanego stabilizowanego mechanicznie lub tfucznia
kamiennego;

7 cm podbudowa z betonu asfaltowego;

6 cm warstwa wigzgca asfaltowa;

5 cm warstwa Scieralna asfaltowa.”

Rdznica w grubosci asfaltu — 11 cm tacznie — jest to znaczaca rdznica, ktéra bardzo mocno
wplywa na wycene inwestycji.

Prosimy o dotgczenie przekrojow odtworzenia nawierzchni.

Czy odtworzenie nawierzchni bedzie na catej szerokosci i czy wszystkie warstwy
konstrukcyjne?

’

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nalezy dokona¢ wyceny na podstawie uzupelnionych zaktualizowanych przedmiaréw robot.

Whiosek

W zwigzku z zapisem w opisie technicznym ,Po utozeniu rurociggu w drogach nalezy po
obsypaniu rurociggu wykop w catosci zasypa¢ materiatem kamiennym (nowym nie z
odzysku)” prosimy o udostepnienie tabeli robdt ziemnych lub podanie ilosci zasypdw
materiatem kamiennym (obecnie sa w przedmiarach podane tylko dla rurociggu 160 mm).

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Uzupelniono ilo$ci materialu kamiennego w zaktualizowanych przedmiarach.

Whniosek

Prosimy o podanie ilosci przytaczy kanalizacyjnych do wykonania [szt].
Odpowiedz Zamawiajjcego:

Jak podano powyzej podlaczenia do budynkéw leza po stronie wiascicieli posesji.

Przedmiot zaméwienia obejmuje wykonanie sieci o §r. 160 mm do studzienki na parceli
wlasciciela.

Whiosek
Czy Zamawiajacym uzna referencje na kanalizacje sanitarng wykonang z rur kamionkowych?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak — Zamawiajacy uzna takie referencje.

Specyfikacja istotnych warunkow zaméwienia dostgpna na stronie  internetowej
Zamawiajacego www.goleszow.bip.net.pl uzupelniona zostala o ponizsze zalqczniki:
Zaktualizowane przedmiary robot.

Profile tras — uzupetnienie.

Dokumentacja geologiczna.

Uzgodnienia branzowe.

Zmiana ogloszenia o zaméwieniu.

YVVVY



Jednoczesnie informuj, ze w specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia wprowadza si¢
ponizsze zmiany:
1. Rozdzial VIII. Wadium — Informacje dodatkowe punkt 3 otrzymuje brzmienie:

,»3. Wadium wniesione w porgczeniach lub gwarancjach nalezy zlozy¢ w formie
oryginalu przed uplywem terminu skiadania ofert tj.: do dnia 18/08/2015 r. do godz.
10:00 w siedzibie Zamawiajacego, adres jak we wstepie SIWZ pok. Nr 9 (sekretariat).
Zaleca si¢ zamiesci¢ dokument wadialny w taki sposob, aby jego zwrot przez
Zamawiajacego nie naruszyl integralnosci oferty i dolaczonych o$wiadczen wraz z
dokumentami (np. umieszczony w koszulce, co pozwoli na swobodne oddzielenie
wadium od reszty dokumentow).”

2. Rozdzial XI. Migjsce i termin skladania i otwarcia ofert — punkt 2 i 3 otrzymuja
brzmienie:

,,2. Termin skladania ofert uplywa w dniu 18/08/2015 r. o godz. 10:00.

W przypadku przeslania oferty droga pocztowa, za termin zlozenia uznaje si¢ termin
wplyniecia oferty do siedziby Zamawiajacego i jej zarejestrowania w pomieszczeniu
wskazanym w punkcie 1, jako miejsce skladania ofert.

Oferta otrzymana przez Zamawiajgcego po terminie skladania ofert zostanie zwrdcona
Wykonawcey bez otwierania.”

»3. Miejsce otwarcia ofert:

Urzad Gminy Goleszoéw, pokdj Nr 17 sala posiedzen, dnia 18/08/2015 r. o godz,
11:00.”

3. Rozdzial X. Opis sposobu przygotowania ofert — punkt 4.4) oznakowanie koperty zapis:
,Nie otwiera¢ przed 12/08/2015 godz. 10:00” zmienia si¢ na ,,Nie otwiera¢ przed
18/08/2015 godz. 10:00”.

Stosowne zmiany wprowadzone zostaly w ogloszeniu o zamowieniu.

Zup. Wojta /

Grazy na{ %:r’éémhacy
Zastgpca Wojta

Odpowiedzi opracowala:
Lidia Poniatowska — Kierownik Referatu Komunalnego
Urzedu Gminy Goleszow/



